
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE CANTONIERE DI PAESE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 496 DEL 15/04/2024

OGGETTO: Manutenzione  del  verde  pubblico  comunale  da  attuare  mediante 

accordo quadro con unico operatore economico ai  senso dell'art.59 

D.Lgs  36/2023  -  1°  contratto  attuativo

Approvazione  stato  finale  e  CRE

CIG:A01BDAD956

 il Responsabile 

  MICHETTI ROBERTO / InfoCamere S.C.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A



Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE CANTONIERE DI PAESE

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 496 del 15/04/2024

OGGETTO: Manutenzione  del  verde  pubblico  comunale  da  attuare  mediante 

accordo quadro con unico operatore economico ai  senso dell'art.59 

D.Lgs  36/2023  -  1°  contratto  attuativo

Approvazione  stato  finale  e  CRE

CIG:A01BDAD956

SETTORE CANTONIERE DI PAESE

il Responsabile    

Visto il Decreto Sindacale n. 47 del 05.04.2023 di attribuzione ad interim all'Arch. Luca Gentili delle 
funzioni dirigenziali del Settore “Cantoniere di Paese”;

Richiamata la  determina  dirigenziale  n.  1222  del  05.10.2023  di  assegnazione  degli  incarichi  di  
posizione  organizzativa  e  le  conseguenti  attribuzioni  di  competenze  con  la  quale  viene  disposta  
l’assegnazione dell’incarico di  Elevata Qualificazione per l’Ufficio  Cantoniere  di  Paese Gestione delle  
Infrastrutture e degli Edifici al Geom. Michetti Roberto;

Visto il  provvedimento di  delega del  Dirigente del Settore "Cantoniere di  Paese"  prot.  n.  72629 del  
03.11.2023 con cui vengono espressamente assegnate al funzionario tecnico Geom. Michetti  Roberto 
E.Q. dell'Ufficio Cantoniere di Paese – Gestione delle Infrastrutture e degli Edifici le deleghe di funzioni  
dirigenziali ai sensi dell’art. 8 c. 2 lett. d) del vigente Regolamento Uffici e Servizi, costituite da “gli atti di  
gestione finanziaria” compreso l’accertamento delle entrate;

Premesso che:



- con Determinazione Dirigenziale n° 1016 del 25.08.2023 veniva approvato il progetto relativo ai lavori  
di MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE  da attuare mediante Accordo Quadro con unico  
operatore ai sensi dell’Art.59 del D.Lgs 36/2023 C.I.G. A00682C7F2;
- con Determinazione Dirigenziale n° 1176 del 28.09.2023 veniva disposta l'aggiudicazione dei lavori di 
MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE  da attuare mediante Accordo Quadro con unico 
operatore  ai  sensi  dell’Art.59  del  D.Lgs  36/2023  C.I.G.  A00682C7F2  all'operatore  economico 
COMPITESE VERDE P.Iva 02353860469, con sede in Via di Tiglio 488, 55012 Capannori (LU);
- con con Determinazione dirigenziale n. 1283 del 13/10/2023 è  stata affidato il 1° contratto attuativo 
alla ditta  COMPITESE VERDE P.Iva 02353860469 con sede in Via di Tiglio 488, 55012 Capannori (LU).

Dato atto che i lavori in oggetto:
- sono stati consegnati con la Determinazione Dirigenziale n. 1283 del 13/10/2023;
- i lavori sono stati ultimati in data 17/01/2024, come da verbale in pari data firmato dall’impresa, e  
quindi in tempo utile;

Visti i documenti contabili relativi allo Stato Finale dei Lavori suddetti, redatto dal Direttore dei Lavori  
Geom. Francesco Bucchianeri in data 17/01/2024;

Vista la Relazione sul conto finale, redatta dal Direttore dei Lavori Geom. Francesco Bucchianeri in 
data 17/01/2024

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori in oggetto, allegata al presente atto, redatta dal  
Direttore dei Lavori Geom. Francesco Bucchianeri in data 21/03/2024, regolarmente sottoscritta dalla 
ditta appaltatrice ed approvata dal RUP, dalla quale risulta:
- che l’importo finale delle opere eseguite da corrispondere alla ditta appaltatrice ammonta a Euro 
59.589,48 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di € 72.699,17;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione della suddetta documentazione;

Ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la 
regolarità  e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000;

Preso atto che la determinazione rientra negli obblighi di pubblicità  di cui al D.Lgs. 33/2013 e del 
D.Lgs n. 36/2023;

VISTI

- il D.Lgs 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici”;

- il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali” ;

- il Regolamento comunale di contabilità  attualmente vigente;

D E T E R M I N A

1. Di approvare la narrativa in premessa, qui da intendersi reiterata;



2. Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di “Manutenzione del verde pubblico 
comunale da attuare mediante accordo quadro con unico operatore economico ai sensi dell’art.59 
del  D.Lgs.  36/2023.  1°  contratto  attuativo  ",  allegato  al  presente  atto,  redatto  dal  Direttore  dei 
Lavori  Geom.  Francesco  Bucchianeri  in  data  21/03/2024,  regolarmente  sottoscritta  dalla  Ditta 
appaltatrice e approvata dal RUP, dalla quale risulta che il credito finale netto da corrispondere alla 
ditta appaltatrice è  pari a Euro 59.589,48 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di € 72.699,17;

3.Di  demandare  a  successivo  atto  la  liquidazione  a  favore  dell’appaltatore  della  somma  di  Euro 
59.589,48 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di € 72.699,17 a saldo di ogni suo avere;

4.Di dare atto che il codice CIG dell’affidamento è  A01BDAD956;

5.Di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  il  Geom.  Michetti  Roberto  del  l’Ufficio 
Cantoniere di Paese Gestione delle Infrastrutture e degli Edifici, il quale dichiara l’insussistenza, a 
proprio carico, di ipotesi di conflitto di interessi come previsto dal D.P.R. 62/2013 e dall'art. 6bis  
della L. 241/90 e ss.mm.ii.;

6.Di dare atto che il Dirigente del Settore “ Cantoniere di Paese” è  l’Arch. Luca Gentili, il quale dichiara 
l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi e/o incompatibilità  a norma del 
D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.;

7.Di dare atto che il firmatario del presente atto è  il Geom. Michetti Roberto, Responsabile dell'Ufficio 
Cantoniere di Paese Gestione delle Infrastrutture e degli Edifici, in virtù  delle deleghe conferite dal 
Dirigente del Settore” Cantoniere di Paese” con provvedimento prot. n. 72629 del 03.11.2023;

8.Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  rientra  negli  obblighi  di  pubblicità  di  cui  al  D.Lgs. 
33/2013 e del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii;

9.Di attestare la regolarità  e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Capannori, 15/04/2024
il Responsabile  

   MICHETTI ROBERTO / InfoCamere S.C.p.A.  

  

    


	
	
	SETTORE CANTONIERE DI PAESE

	
	SETTORE CANTONIERE DI PAESE
	DETERMINA


